  2025-10-03 SM-A69064/6
DMSDG/DLSH/DCKW シリーズ
電動アクチュエータ
小形ガイド付タイプ/
2 爪グリッパタイプ/3 爪グリッパタイプ
取扱説明書
製品をご使用になる前に本取扱説明書を必ずお読みください。
特に安全に関する記述は注意深くお読みください。

さい。
 システムの構成
※ 接続可能アクチュエータ形番については、「1.4 形番表示」を参照してください。
DMSDG シリーズ DLSH シリーズ DCKW シリーズ
接続可能アクチュエータ
コントローラ
ESC3 シリーズ、
ESC4 シリーズ
PLC
サージプロテクタ
電源用
ノイズ
フィルタ
DC 電源
I/O ケーブル
スイッチ中継ケーブル モータ中継ケーブル
 9 2025-10-03 SM-A69064/6
システム構成の中で当社より購入可能な物は下記のとおりです。
 構成部品 製品名、形番
本製品 アクチュエータ DMSDG/DLSH/DCKW シリーズ
付属品
コントローラ ESC3/ESC4 シリーズ
モータ中継ケーブル ESC3-M2-R□
スイッチ中継ケーブル ESC3-S2-R□
シリンダスイッチケーブル ESC3-SW-□
I/O ケーブル ESC3-NP2-□
別売り
電源コネクタ MC 1,5/ 4-ST-3,81 (PHOENIX CONTACT)
DC24V 電源 EA-PWR-KHNA240F-24
ノイズフィルタ AX-NSF-NF2015A-OD
⚫ 「サージプロテクタ」とは、雷などの過渡的な異常高電圧から機器や通信機器などを保
護する装置です。
⚫ 「ノイズフィルタ」とは、ノイズを取除くための電気回路や電子回路、それを含んだ装置の
ことです。
 10 2025-10-03 SM-A69064/6
 本製品に関する取扱説明書
本取扱説明書は「SM-A69064」です。
本製品に関連する取扱説明書は下記のとおりです。
DSSD2 シリーズ
DSTK シリーズ
DSTG シリーズ
DSTS シリーズ
DSTL シリーズ
SM-A69055
DMSDG シリーズ
DLSH シリーズ
DCKW シリーズ
電動アクチュエータ
SM-A69064（本取扱説明書)
ESC3 シリーズ
SM-A70547
電動アクチュエータ用コントローラ
ESC4 シリーズ
SM-A85796
 11 2025-10-03 SM-A69064/6
 各部の名称
 DMSDG シリーズ
 DLSH シリーズ
 12 2025-10-03 SM-A69064/6
 DCKW シリーズ
 13 2025-10-03 SM-A69064/6
 形番表示
⚫ 本製品は ESC3/ESC4 シリーズのコントローラと接続して使用してください。ECG-A/B
シリーズ、ECR シリーズのコントローラなど別のコントローラと接続しても作動しません。
 DMSDG シリーズ
注 1: 適用コントローラ ESC4 については取扱説明書 SM-A85796 をご確認ください。
注 2: 図 1 を参照ください。
注 3: スイッチケーブル・中継ケーブルの外形寸法図は「1.4.4 中継ケーブル･シリンダスイッチケーブル」を参照ください。
注 4: コントローラ添付の「N：無し」以外を選択した場合、コントローラが付属します。
DMSDG 08
中継ケーブル注 3
N0 無し
R1 可動 1m
R3 可動 3m
R5 可動 5m
RX 可動 10m
S H3 - 10
6
F3PH T R1 -
コネクタ取出方向注 2
T 上面
B 底面
R 右側面
L 左側面
サイズ
08 8
ストローク
10 10mm
20 20mm
30 30mm
スイッチ
NNNN 無し
F3PH F 形 ストレートタイプ
F3PV F 形 L 字タイプ
適用コントローラ注 1
S ESC4
ばねリード
H3 3.3mm
D 1
コントローラ添付注４
N 無し
A ESC4 DIN レール取付仕様
B ESC4 パネル取付仕様
IO ケーブル長さ
N 無し
1 1m
3 3m
5 5m
X 10m
【図 1】
 14 2025-10-03 SM-A69064/6
注 1: 適用コントローラ ESC4 については取扱説明書 SM-A85796 をご確認ください。
注 2: 図 1 を参照ください。
注 3: スイッチケーブル・中継ケーブルの外形寸法図は「1.4.4 中継ケーブル･シリンダスイッチケーブル」を参照ください。
注 4: コントローラ添付の「N：無し」以外を選択した場合、コントローラが付属します。
DMSDG 16
中継ケーブル注 3
N0 無し
R1 可動 1m
R3 可動 3m
R5 可動 5m
RX 可動 10m
S H5 - 10
6
F3PH T R1 -
コネクタ取出方向注 2
T 上面
B 底面
R 右側面
L 左側面
サイズ
16 16